
NEPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT

DHE SPORTIT

MINISTRI

UDHEZIM

N,4{ ,o^te 4L r tretzo,
PER

I,qE uonvsnrvr NE uonEzrMrN NR.33, o.q.tE rg.os.zor+ "piiR pRocEDURAT E
pRANrMrr, NE rusurucloNET E ARsrMrr rE raRrE puBLrK r pnrver NE

vrrlN AKADEMIK 20r.4-201s rE sruonNrEvn qE TRANSFERoJNE stuorvrnr
NGA rNsrrrucroNET pRrvATE rE ensrum rE renrt rt cnEvr u EsnrE

HEQURLICENCA"

N€ mbeshtetje td nenin 102 tE Kushtetutds sd Republikes s€ Shqipdrisd, ligjit nr .9741,, d,atl
2L.05.2007 "Pdr Arsimin e Lart6 ne Republiken e Shqipdris6", i ndryshuar, Vendimit nr.
539, dat€ 06.08.2014 te Keshillit td Ministrave "P€r heqien e licenc€s disa institucioneve
private td arsimit tE lartd",

UDHEzOIs

Udhdzimi nr.33 dat€ 19.09.2014 "PEr procedurat e pranimit, nd institucionet e arsimit
t€ lart6 publik e privat n€ vitin akademik 201,4-2015 tE studentdve qd transferojne
studimet nga institucionet private tE arsimit t€ lart€ tE cildve u 6shtd hequr licenca"
ndryshoj6 si m€ posht€:

1. Pika 7 e Kreut IV t€ Udhdzimit t€ ndryshojd si md posht6:
"Nga data 29 shtator deri nd ordn 12:00 td datds 22 tetor 2014 nga ana e studentdoe kryhet
aplikimi me dokumente origjinald sipas @ikbs 2 td k\tij udh:dzimi), pdr programet e studimit
td ofruara nga Fakulteti pdrkatbs, sipas listaoe tb progtameoe td studimit td ekuioalentuara.
Brenda datds 22 tetor 2014 IAL-ft publike ddrgojnd nd MAS listat e aplikantdoe duke
specifikuar kandidat|t td cildt pas shqyrtimit td dosjezte, rezultojnd me dosje td rregullta, ft
shoqdruar me planin e aeprimeoe pdr ekuioalentimin e studimezte td kryera, si dhe i sltpallin
ato publikisht nd aende td dukshme, faqet web td IAL-sd dhe media elektronike dhe td
shkruar. "

2. Pika 8 e Kreut IV t€ Udhdzimit t€ ndryshoj€ si md posht6:
" Komisionet e olerdsimit dhe td ekuiaalentimit td ngritur prand IAL-oe publike kryejnd
olerdsimin dhe ekuioalentimin e dosjeoe td kandidatioe qd rezultojnd tt rregullta me qdllim
ekuioalentimin e rezultate,te indioiduale td secilit prej studentdue ndjekjes sd programeoe



pdrkatds td studimit nd IAL-td prioate td cildoe iu dshtd hequr ligenca, deri nd ordn 12:00 ti
datds 24 tetor 2014. Ekuiaalentimi indiztidual bdhet duke u bazuar nd ekuiaalentimin
paraprak p|r gdo program studimi. "

Pika 10 e Kreut IV t€ Udhdzimit td ndryshoje si me ioshte:
" Dekanatet e F akulteteae bazuar nd oendimin e komisionit td olerdsimit dhe ekuiaalentimit,
shpallin, brenda datds 24 tetor 2014, td dhdnat pdr gdo kandidat, kreditet e ekuiztalentuara,
detyrimet dhe ldnddt e pashlyera si dhe oitin nE td cilin transferohet."

Pika 11 e Kreut IV td Udh6zimit td ndryshojd si md posht6:
"Nd periudhdn nga data 24 tetor 2014 deri nd datdn 29 tetor 2014 bdhet regjistrimi i
studentdoe prand sekretarizte mdsimore ti Fakultetit pdrkatds dhe paguhet tarifu pdrkatdse.

Shuma e derdhur nuk kthehet edhe nd rastet kur kandidati largohet nga programi i
studimit."

5. Pika 1 e kreut VI te Udhezimit t6 ndryshojd si m€ posht6:
" Knndidatdt aplikojnd prand IAL-ae prioate nga data 25 shtator deri nd datdn 31 tetor
2014."

6. Pika 4 e kreut VI te Udhdzimit te ndryshoje si md posht€:
"Nd IAL-td prioate aplikantdt regjistrohen p'erfundimisht brenda datds 3 ndntor 2014."

II. Ngarkohen p6r zbatimin e ketii udh€zimi, Sekretari i Pdrgjithsh6m, Drejtoria e

Arsimit td Lartd dhe Shkencds, nE Ministrine e Arsimit dhe Sportit, Agjencia
Publike e Arsimit td Lart6, Agjencia Kombdtare e Provimeve, si dhe institucionet
publike dhe private t€ arsimit td 1art6.

Ky udhdzim hyn ne fuqi menj6herd dhe botohet ne "Fletoren Zyrtare".

LINDITA NIKO


